нижнесуэтукский сельский совет депутатов

ул. Советская , 5 с. Нижний  Суэтук, 662822
                                                                телефон 27-3-47
  РЕШЕНИЕ

«19» апреля  2013г.                          с. Нижний Суэтук                                           № 42-104р.
О внесении изменений в решение  Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 12.12.2011г. №24-63р «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет»
В целях недопущения резкого изменения налоговой нагрузки вследствие изменения кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.11.2012 №629-п,  Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в подпункт 2 решения  Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 12.12.2011г.  №24-63р  «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет» следующие изменения:

ставку земельного налога в размере 0,3 процента изменить на 0,1 процент в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по земельным вопросам Фирсова Н.И.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2013 года.
Глава сельсовета                                                             В.И.Форсель

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета  депутатов                                        В.В.Махов